KL55.8T

Cargadora telescépica sobre ruedas

El apilamiento mas facil que nunca

En la clase de rendimiento de 9 a 11 toneladas, Kramer ofrece la
KL55.8T con cinematica en Z y sistema de carga telescépico. De
ese modo, la cargadora sobre ruedas adquiere las ventajas de un
manipulador telescépico con mayor altura Util de descarga, altura
de apilamiento, altura de vertido y alcance. Ademas de la carga
de remolques, otras aplicaciones importantes son la limpieza de
naves y retirada de estiércol, apilado de pacas... Sin olvidar la
posibilidad de transportar remolques y plataformas gracias a su
homologacioén y potente sistema de transmision.

Motor: los potentes motores Deutz de 100 kW o 115 kW garantizan la fuerza suficiente para todas las aplicaciones

Interiores: los elementos de mando distribuidos de forma ergonémica y la excelente visibilidad en todas las direcciones permiten trabajar sin cansancio y

con eficiencia

Concepto de manejo moderno: el display LCD de 7" con cdmara de marcha de retroceso integrada y funciones automaticas como el retorno de la cuchara

garantizan un facil control de la maquina

Hidraulica: la potente hidraulica de trabajo con Load Sensing y hasta 180 I/min garantizan los ciclos de trabajo mas réapidos

Transmisién ecospeedPRO: una velocidad de hasta 40 km/h con regulacién automatica del nimero de revoluciones gracias al Smart Driving integrado

Ficha técnica

m Datos del motor estandar

Fabricante del motor Deutz
Potencia del motor 100 kKW
Potencia del motor 136 CV
Cilindrada 3.621 cm?

Postratamiento de gases de escape DOC / DPF / SCR

m Pesos

Capacidad de la cuchara (cuchara 1,45 me
estandar)

Carga util (max.) 3.900 kg
Peso de servicio 11.170 kg
Carga util (S=1,25) 3.900 kg

Carga de volteo (cuchara estandar)  5.500 kg
Carga de volteo (horquilla para palés) 4.870 kg

m Voliumenes

Capacidad del depésito de

combustible Al

Capacidad del depdsito de aceite

hidraulico 1251

m Accionamiento

Velqcidad de desplazamiento 0-20 km/h
estandar

\1/eIOC|dad de desplazamiento opcion 0-30 km/h
\2/eIOC|dad de desplazamiento opcién 0-40 km/h
m Sistema hidraulico

Caydal de la hidraulica de trabajo 150 /min.
(max.)

m Cinematica

Tipo de cinematica z

m Direccion

Angulo de giro max. 40 grado

m Valores caracteristicos del ruido

Nivel de potencia acustica
garantizado LwA (techo de 102 dB(A)
proteccion para el operador)

Nivel de potencia acustica medido
LwA

Nivel de presién acustica en el oido
del operador

100,7 dB(A)

70 dB(A)

Las imagenes, el equipamiento y los datos que se muestran pueden diferir de la gama de productos actualmente disponible en su pais. Puede que en determinadas circunstancias se muestren equipamientos opcionales sujetos a un recargo en el

precio. Se reserva el derecho a realizar cualquier modificacion.
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Dimensiones
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Longitud total con implemento estandar

Distancia entre ruedas en la zona central

Saliente posterior

Altura con cabina

Altura total con baliza giratoria

Altura maxima del punto de giro de la cuchara: retraida
Altura maxima del punto de giro de la cuchara : extendida
Altura Util de descarga: retraido

Altura Util de descarga: extendido

Altura de descarga: retraido

Altura de descarga: extendido

Alcance de descarga: retraido

Alcance de descarga: extendido

Profundidad de excavacion

Anchura total

Anchura de la oruga

Altura libre sobre el suelo

Radio de giro desde el borde externo de las ruedas
Angulo de giro

Angulo pendular

Angulo de vaciado con altura de elevacién méx.: retraido
Angulo de vaciado con altura de elevacién max.: extendido
Angulo de carga en el suelo

Distancia del centro del eje delantero a la punta del diente
Anchura de cuchara

Altura de apilamiento: retraido

Altura de apilamiento: extendido

7.020 mm
2.620 mm
1.520 mm
3.010 mm
3.275 mm
4.285 mm
5.420 mm
4.040 mm
5.170 mm
3.330 mm
4.460 mm
1.110 mm
1.5610 mm
150 mm
2.500 mm
1.955 mm
445 mm
3.865 mm
40°

24 °

40°

40°

40°
3.841 mm
2.500 mm
4.120 mm
5.250 mm

Las imagenes, el equipamiento y los datos que se muestran pueden diferir de la gama de productos actualmente disponible en su pais. Puede que en determinadas circunstancias se muestren equipamientos opcionales sujetos a un recargo en el
precio. Se reserva el derecho a realizar cualquier modificacion.
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